

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า โดยแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 เฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัทซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานโดยผู้สอบบัญชี เนื่องจากบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงรอบปีบัญชีของบริษัทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1

นางสาวกัญญาณัฐ ศรีรัตนัชชาลัย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 6549

กรุงเทพมหานคร

15 สิงหาคม 2559

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	284,626	379,516	117,410	242,871
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	6	381,106	223,568	272,586
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5, 6	9,924	10,126	21,618
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	6	7,929	7,929	10,594
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป		36,315	36,315	160
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	373,023	265,883	228,817
ลูกหนี้และเงินตรรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	11,108	6,321	6,874
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยทางอ้อม	5	-	440,000	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		315	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		38,848	33,090	28,912
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,143,194	1,235,287	1,140,642	812,432
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		9,004	8,789	7,217
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	-	-	100,000
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		78,819	78,818	81,747
เงินลงทุน				
- บริษัทย่อย - สุทธิ	8	-	77,049	34,399
- บริษัทร่วม	8	728,384	162,627	162,627
- การร่วมค้า - สุทธิ	8	-	-	-
- บริษัทอื่น - สุทธิ	8	52,149	49,712	49,712
เงินลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	9	541,961	-	-
ค่าความนิยม	2	618	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10	587,556	578,714	566,215
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ		165,400	165,400	168,815
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,415	3,415	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		18,066	9,187	9,893
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		98,353	95,228	97,813
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		20,121	9,476	19,382
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,303,846	1,853,068	1,235,276	1,297,820
รวมสินทรัพย์	3,447,040	3,088,355	2,375,918	2,110,252

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	263,864	24,000	263,864	24,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง	5	103,000	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		132,163	122,203	107,852	92,096
เจ้าหนี้การค้าและเงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	39,247	38,906	10,433	17,283
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า					
- ลูกค้าทั่วไป		83,007	44,391	78,171	42,747
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5	3,659	3,659	5,212	5,212
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		155	113	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		127,735	105,832	117,624	95,194
รวมหนี้สินหมุนเวียน		752,830	339,104	583,156	276,532
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	200,000	200,000	200,000	200,000
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		24,939	24,050	21,660	20,963
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,986	1,827	2,986	1,827
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		227,925	225,877	224,646	222,790
รวมหนี้สิน		980,755	564,981	807,802	499,322
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว					
593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม					
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		59,312	59,312	59,312	59,312
- ยังไม่ได้จัดสรร		1,547,654	1,610,539	843,274	886,088
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		2,272,496	2,335,381	1,568,116	1,610,930
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		193,789	187,993	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,466,285	2,523,374	1,568,116	1,610,930
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,447,040	3,088,355	2,375,918	2,110,252

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบและ ยังไม่ได้สอบทาน)	2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบและ ยังไม่ได้สอบทาน)	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	5	401,132	365,321	214,884	230,219
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง		37,461	14,158	37,461	14,158
รวมรายได้		438,593	379,479	252,345	244,377
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายและบริการ	5	319,478	325,788	163,484	205,255
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง		33,108	12,438	33,108	12,438
รวมต้นทุน		352,586	338,226	196,592	217,693
กำไรขั้นต้น		86,007	41,253	55,753	26,684
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		(5,485)	6,565	(4,709)	6,655
เงินปันผลรับ	5	4,037	2,495	29,923	40,366
รายได้อื่น		8,658	10,578	21,199	13,077
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		93,217	60,891	102,166	86,782
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	(39,007)	(35,172)	(41,253)	(36,388)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5, 16	(131,938)	(67,333)	(91,031)	(41,113)
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		60	20	60	20
โอนกลับค่าเผื่อ (ค่าเผื่อ) มูลค่าของเงินลงทุน		-	(1,270)	15	-
รวมค่าใช้จ่าย		(170,885)	(103,755)	(132,209)	(77,481)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		(77,668)	(42,864)	(30,043)	9,301
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ		18,799	5,779	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		(58,869)	(37,085)	(30,043)	9,301
ต้นทุนทางการเงิน	5	(7,392)	(230)	(6,654)	(222)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(66,261)	(37,315)	(36,697)	9,079
ภาษีเงินได้		(636)	3,395	(1,556)	846
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(66,897)	(33,920)	(38,253)	9,925
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(66,897)	(33,920)	(38,253)	9,925
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(64,374)	(27,928)	(38,253)	9,925
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(2,523)	(5,992)	-	-
รวม		(66,897)	(33,920)	(38,253)	9,925
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(64,374)	(27,928)	(38,253)	9,925
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(2,523)	(5,992)	-	-
รวม		(66,897)	(33,920)	(38,253)	9,925
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) (บาทต่อหุ้น)		(0.109)	(0.047)	(0.064)	0.017
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	2559	2558	2559	2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบและ ยังไม่ได้สอบทาน)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบและ ยังไม่ได้สอบทาน)	
รายได้					
รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	5	791,518	773,070	439,126	481,718
รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง		75,716	21,015	75,716	21,015
รวมรายได้		867,234	794,085	514,842	502,733
ต้นทุนขาย					
ต้นทุนขายและบริการ	5	606,050	640,826	319,522	405,816
ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง		64,999	18,582	64,999	18,582
รวมต้นทุน		671,049	659,408	384,521	424,398
กำไรขั้นต้น		196,185	134,677	130,321	78,335
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		(2,189)	(4,889)	(1,238)	(5,071)
เงินปันผลรับ	5	4,037	2,495	29,923	40,366
รายได้อื่น		16,683	18,718	40,935	24,414
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		214,716	151,001	199,941	138,044
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	(73,693)	(76,313)	(78,027)	(79,367)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5, 16	(220,101)	(139,290)	(141,989)	(82,153)
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		60	50	60	50
โอนกลับค่าเผื่อ (ค่าเผื่อ) มูลค่าของเงินลงทุน		-	(1,270)	15	-
รวมค่าใช้จ่าย		(293,734)	(216,823)	(219,941)	(161,470)
ขาดทุนจากการดำเนินงาน		(79,018)	(65,822)	(20,000)	(23,426)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ		39,161	19,819	-	-
ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		(39,857)	(46,003)	(20,000)	(23,426)
ต้นทุนทางการเงิน	5	(14,541)	(461)	(13,112)	(443)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(54,398)	(46,464)	(33,112)	(23,869)
ภาษีเงินได้		(2,447)	(119)	(2,585)	(797)
ขาดทุนสำหรับงวด		(56,845)	(46,583)	(35,697)	(24,666)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(56,845)	(46,583)	(35,697)	(24,666)
การแบ่งปันขาดทุนสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(55,768)	(44,391)	(35,697)	(24,666)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(1,077)	(2,192)	-	-
รวม		(56,845)	(46,583)	(35,697)	(24,666)
การแบ่งปันขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(55,768)	(44,391)	(35,697)	(24,666)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(1,077)	(2,192)	-	-
รวม		(56,845)	(46,583)	(35,697)	(24,666)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ขาดทุน (บาทต่อหุ้น)		(0.094)	(0.075)	(0.060)	(0.042)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท					ส่วนได้เสีย	
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม	ส่วนได้เสีย ที่ไม่อยู่ใน อำนาจควบคุม	รวม
			จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร			
งบการเงินรวม							
(ยังไม่ได้ตรวจสอบและยังไม่ได้สอบทาน)							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	593,126	72,404	59,312	1,597,973	2,322,815	189,426	2,512,241
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(44,391)	(44,391)	(2,192)	(46,583)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	593,126	72,404	59,312	1,553,582	2,278,424	187,234	2,465,658
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	593,126	72,404	59,312	1,610,539	2,335,381	187,993	2,523,374
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	8,000	8,000
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(55,768)	(55,768)	(1,077)	(56,845)
จ่ายเงินปันผล	13	-	-	(7,117)	(7,117)	-	(7,117)
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	13	-	-	-	-	(1,127)	(1,127)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	593,126	72,404	59,312	1,547,654	2,272,496	193,789	2,466,285

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
(ยังไม่ได้ตรวจสอบและยังไม่ได้สอบทาน)					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	593,126	72,404	59,312	893,712	1,618,554
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(24,666)	(24,666)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	593,126	72,404	59,312	869,046	1,593,888
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	593,126	72,404	59,312	886,088	1,610,930
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(35,697)	(35,697)
จ่ายเงินปันผล	13	-	-	(7,117)	(7,117)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	593,126	72,404	59,312	843,274	1,568,116

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน)	2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(54,398)	(46,464)	(33,112)	(23,869)
ปรับปรุงขาดทุนก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	20,988	22,015	19,415	20,485
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	(60)	(50)	(60)	(50)
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) สินค้าคงมูลค่า - สุทธิ	(664)	9,274	(664)	9,274
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) มูลค่าเงินลงทุน - สุทธิ	-	1,270	(15)	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์	(30)	9	(5)	(299)
ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์	2	-	2	-
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราวที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	(14)	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	965	6,594	965	6,594
เงินปันผลรับ	(4,037)	-	(29,923)	-
ต้นทุนทางการเงิน	14,541	461	13,112	443
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	(39,161)	(19,819)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	546	648	353	459
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) การดำเนินงานก่อนการ				
เปลี่ยนแปลงในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(61,308)	(26,076)	(29,932)	13,037
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	92,779	32,533	48,679	(214)
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(3,079)	(6,473)	11,492	(16,992)
ลูกหนี้การค้าจากการรับเหมาก่อสร้าง				
- ลูกค้าทั่วไป	2,664	(1,791)	2,665	(1,791)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - ลูกค้าทั่วไป	(36,155)	(11,361)	(36,155)	(11,361)
สินค้าคงเหลือ	(48,237)	15,980	(36,400)	2,708
ลูกหนี้และเงินตรงจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(5,240)	(3,759)	553	(4,099)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5,204)	(10,720)	(4,179)	(7,849)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	2,607	-	2,607	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12,620	(4,542)	10,613	(1,916)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	9,955	10,125	15,751	10,767
เจ้าหนี้การค้าและเงินตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(162)	17,014	(6,849)	15,742
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า	38,347	686	35,156	2,718
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	21,657	(8,780)	22,457	(4,972)
หนี้สินผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายระหว่างงวด	-	(764)	-	(764)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,159	(323)	1,159	(10)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) การดำเนินงาน	22,403	1,749	37,617	(4,996)
จ่ายดอกเบี้ย	(13,924)	(10)	(12,768)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(1,225)	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน	7,254	1,739	24,849	(4,996)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน)	2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(5,035)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทางอ้อมเพิ่มขึ้น	-	-	(440,000)	-
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,650)	84	(1,572)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องลดลง	-	-	100,000	-
เงินสดจ่าย (รับ) เพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	7,810	-	(42,650)	-
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	8,000	-	-	-
เงินสดรับจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	15	-	15	-
เงินปันผลรับ	28,750	37,871	29,923	-
เงินสดจ่ายเพื่อโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	(449,886)	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์	(29,832)	(4,811)	(28,778)	(2,457)
เงินรับจากการขายสินทรัพย์	29	3,905	5	2,309
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(436,764)	32,014	(383,057)	(148)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	239,864	-	239,864	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น	103,000	-	-	-
จ่ายเงินสดปันผล	(7,117)	-	(7,117)	-
จ่ายเงินสดปันผลโดยบริษัทย่อย	(1,127)	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	334,620	-	232,747	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(94,890)	33,753	(125,461)	(5,144)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	379,516	235,726	242,871	101,230
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	284,626	269,479	117,410	96,086

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(เปรียบเทียบข้อมูล ปี 2558 (ตรวจสอบแล้ว))

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนในประเทศไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเครื่องตกแต่งและเครื่องใช้สำนักงาน และชิ้นส่วนที่ทำจากเหล็ก ให้บริการก่อสร้าง และลงทุนในพลังงานทดแทน

ในระหว่างปี 2558 บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนรอบปีบัญชีของบริษัท จากวันที่ 30 มิถุนายน เป็นวันที่ 31 ธันวาคม ของทุกปี โดยรอบระยะเวลาบัญชีแรกของการเปลี่ยนแปลง เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทเปลี่ยนแปลงรอบปีบัญชีเพื่อให้บริการเงินของบริษัทสามารถเปรียบเทียบได้กับบริษัทจดทะเบียนอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน ดังนั้นงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 เฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัทซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงินรวม

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงผลการในงบการเงินเพิ่มเติม เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง ดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
บริษัทย่อย			
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	51	51	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	99.99	99.99	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	51	51	จำหน่ายอาคารสำเร็จรูป ผังกันห้องและผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้อง

ในระหว่างงวด บริษัทได้จัดตั้งบริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อมแห่งใหม่ ดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนจดทะเบียน (ล้านบาท)	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
		30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
บริษัทย่อย				
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	50,000	99.99	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัทย่อยทางอ้อม				
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	40,000	99.99	-	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์
บริษัท สยามนิวฟาวเวอร์ จำกัด	1,000	99.99	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามกรีนเอนเนอร์จีพลัส จำกัด	1,000	99.99	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามเวลท์เอนเนอร์จี จำกัด	1,000	99.99	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามอินเตอร์ไบโอแมส จำกัด	1,000	99.99	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จำกัด	1,000	99.99	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน
บริษัท สยามฟอร์เรสแมเนจเม้นท์ จำกัด	20,000	60.00	-	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน

เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2559 บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัดได้ซื้อหุ้นสามัญในสัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ 100 ของบริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์ และลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ดังนั้นบริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด จึงเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท

มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสินทรัพย์ที่ซื้อและหนี้สินที่รับมาของบริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ซึ่งใกล้เคียงกับวันที่ซื้อ คือวันที่ 27 มกราคม 2559 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	10,310
เงินลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	92,076
เจ้าหนี้อื่น	(504)
เงินกู้ยืมระยะยาว	(100,000)
มูลค่ารวมของสินทรัพย์สุทธิ	1,882
ค่าความนิยม	618
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,500
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(10,310)
เงินสดรับสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม	7,810

ค่าความนิยมในงบการเงินรวม เกิดจากสิ่งตอบแทนที่บริษัทจ่ายชำระให้บริษัทย่อยทางอ้อมสูงกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทย่อย ณ วันรวมธุรกิจ

2.3 รายการบัญชีกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักออกจากงบการเงินรวมแล้ว

2.4 งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันของบริษัทและบริษัทย่อย

2.5 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม คิดเป็นร้อยละ 30.00 และร้อยละ 15.70 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 42.46 และร้อยละ 35.60 ของรายได้รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 40.63 และร้อยละ 36.69 ของรายได้รวม ตามลำดับ

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่และการตีความมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 ซึ่งบริษัทได้นำมาตราบฐานและการตีความมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติในการจัดทำงบการเงินเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559 แล้ว โดยไม่มีผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับงวดอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน

4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล เหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

5. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้อง มีดังนี้

ชื่อ	ประเทศที่จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	บริษัทย่อย
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน เฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ	บริษัทย่อย
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	ไทย	จำหน่ายอุปกรณ์ เครื่องตกแต่งสำนักงาน และชิ้นส่วนอุตสาหกรรมต่างๆ	บริษัทย่อย
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อย
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์พลังงานแสงอาทิตย์ และลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามนิวาพาวเวอร์ จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามกรีนเอนเนอร์จีพาลัส จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามเวลท์เอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามอินเตอร์เนชั่นแนลไบโอแมส จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามไบโอแมสโปรดัก จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยาม พอร์เรสแมเนจเม้นท์ จำกัด	ไทย	ลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ระบบ Office Automation เพื่อส่งออก	บริษัทรวม
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	ไทย	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะขั้นต้นสำหรับอุตสาหกรรมต่างๆ	บริษัทรวม
บริษัท ยูนิตี้ เซอร์วิส จำกัด	ไทย	บริการจัดสิ่งสาธารณูปโภค สถานพยาบาล	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ฟอรั่มก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เคลือบพลาสติก	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ฟานาโซนิก อีโคโน โซลูชันส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้าในการก่อสร้าง เช่นท่อร้อยสายไฟ และอุปกรณ์ต่อเนือง	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สยามซีโตะเซ จำกัด	ไทย	ผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์	กรรมการร่วมกัน

ชื่อ	ประเทศที่จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ลัคกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ลัคกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	ไทย	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ยูเนี่ยน ออโตพาร์ทส มานูแฟคเจอร์ จำกัด	ไทย	ผลิตรถจักรยานยนต์ และ ชิ้นส่วนรถจักรยานยนต์	กรรมการร่วมกัน
บริษัท อีโรโกะ(ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	จำหน่ายและให้เช่าอาคารอเนกประสงค์เคลื่อนที่และสุขาสำเร็จรูปเคลื่อนที่	กรรมการร่วมกัน
คุณสุรพล คุณนันทกุล และ คุณสิทธิชัย คุณนันทกุล	-	-	กรรมการของบริษัท

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
บริษัทย่อย				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	537	14,593
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	192	625
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	-	-	-	384
รวม	-	-	729	15,602
บริษัทร่วม				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	41	28	41	24
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	5	14	5	14
รวม	46	42	46	38
บริษัทที่เกี่ยวข้อง				
บริษัท อีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	3,006	818	3,006	818
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	1,967	2,164	1,967	2,164
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	2,852	2,461	2,852	2,461
บริษัท สยามซีโตะเซ จำกัด	1,201	203	1,201	203
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	29	30	29	30
อื่นๆ	823	1,127	296	302
รวม	9,878	6,803	9,351	5,978
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	9,924	6,845	10,126	21,618

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,213	1,006
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	1,070	1,175	1,071	1,175
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัท สยามชิโตเซะ จำกัด	6,000	4,673	-	4,673
บริษัท พาณาโซนิก อีโค โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	4,037	-	4,037	-
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	-	20	-	20
รวม	10,037	4,693	4,037	4,693
รวมลูกหนี้เงินทดรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	11,107	5,868	6,321	6,874
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายข้างต้นไม่มีการคิดดอกเบี้ย				
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทางอ้อม</u>				
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	-	-	440,000	-
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด	-	100,000	-	100,000
รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยทางอ้อมและเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีดังนี้				

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
	31 ธันวาคม 2558	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2559
	เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	440,000	-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	31 ธันวาคม 2558	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2559
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	100,000	-	100,000	-
	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้อง กรรมการ	103,000	-	-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2558	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2559
เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	103,000	-	103,000
	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	20
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	752
รวม	-	-	-	772
บริษัทร่วม				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	31,986	18,058	4,741	5,863
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	160	30	160	30
รวม	32,146	18,088	4,901	5,893

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามซีโตะเซะ จำกัด	2,950	8,826	2,950	8,826
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	1,497	819	1,497	819
บริษัท ฮีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	111	10	111	10
อื่นๆ	1,569	10,260	-	-
รวม	6,127	19,915	4,558	9,655
รวมยอดเจ้าหนี้ – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	38,273	38,003	9,459	16,320
<u>เงินทรองจ่ายจาก</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	60
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัท ยูนิดีเซอริวิส จำกัด	940	898	940	898
อื่นๆ	34	5	34	5
รวม	974	903	974	903
รวมเงินทรองจ่าย – บริษัทที่เกี่ยวข้อง	974	903	974	963
รวมเจ้าหนี้การค้าและเงินทรองจ่าย จากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	39,247	38,906	10,433	17,283
<u>เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,553	1,553
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	3,659	3,659	3,659	3,659
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	3,659	3,659	5,212	5,212

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 มีดังนี้

	นโยบายการกำหนดราคา			
	นโยบายการกำหนดราคา			
ขายและบริการ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน			
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม			
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และรายได้อื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม			
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน			
รายได้ดอกเบี้ย	ร้อยละ 8 ต่อปี			
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน			
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน			
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน			
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มหรือราคาตามที่ตกลงร่วมกัน			
ดอกเบี้ยจ่าย	ร้อยละ 2.5 ต่อปี			
	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2559	2558	2559	2558
ขาย	14,137	16,338	14,736	28,082
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	6,009	7,188	6,766	7,392
รายได้ค่าเช่า	3,767	3,482	6,210	5,848
ดอกเบี้ยรับ	-	-	8,776	-
เงินปันผลรับ	4,037	2,495	29,923	40,366
ซื้อวัตถุดิบ	3,548	2,003	3,547	2,003
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	78,092	92,651	6,143	49,285
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	8,812	13,219	2,854	2,868
ดอกเบี้ยจ่าย	642	-	-	-
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	5,629	3,839	4,941	3,150
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	71	98	64	92
รวม	5,700	3,937	5,005	3,242

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2559	2558	2559	2558
ขาย	29,018	30,191	46,392	44,115
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	10,675	12,876	12,596	14,055
รายได้ค่าเช่า	7,456	6,965	12,265	11,696
ดอกเบี้ยรับ	-	-	16,945	-
เงินปันผลรับ	4,037	2,495	29,923	40,366
ซื้อวัตถุดิบ	6,933	5,044	6,932	5,044
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	144,207	167,818	18,153	77,812
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	19,445	23,144	5,750	6,365
ดอกเบี้ยจ่าย	1,234	-	-	-
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	11,259	8,728	9,881	7,330
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	141	196	128	183
รวม	<u>11,400</u>	<u>8,924</u>	<u>10,009</u>	<u>7,513</u>

6. ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป – สุทธิ

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ				
<u>ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	163,846	247,310	112,555	135,189
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	101,137	124,325	14,025	42,523
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	7,207	4,430	3,105	2,611
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	14,350	7,836	3,293	1,632
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	139,426	135,243	135,450	135,551
รวม	<u>425,966</u>	<u>519,144</u>	<u>268,428</u>	<u>317,506</u>
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	<u>(44,860)</u>	<u>(44,920)</u>	<u>(44,860)</u>	<u>(44,920)</u>
สุทธิ	<u>381,106</u>	<u>474,224</u>	<u>223,568</u>	<u>272,586</u>

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
<u>ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,864	6,798	10,066	21,618
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา :				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	36	47	36	-
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	24	-	24	-
รวม	9,924	6,845	10,126	21,618
<u>ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง</u>				
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้านำไป</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,929	10,594	7,929	10,594

7. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
สินค้าสำเร็จรูป	171,882	158,600	66,482	64,819
สินค้าระหว่างผลิต	75,123	55,727	75,123	55,727
วัตถุดิบและวัสดุ	167,000	151,657	167,000	151,657
สินค้าระหว่างทาง	1,740	1,524	-	-
รวม	415,745	367,508	308,605	272,203
<u>หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ</u>	(42,722)	(43,386)	(42,722)	(43,386)
สุทธิ	373,023	324,122	265,883	228,817

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	43,386	43,386
<u>บวก</u> ค่าเผื่อการลดมูลค่า	785	785
<u>หัก</u> กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่า	(1,449)	(1,449)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	42,722	42,722

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้อง

ในระหว่างปี 2559 การร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์ ได้ปิดกิจการและได้คืนเงินลงทุนส่วนที่เหลือให้แก่บริษัทแล้ว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องมียอดคงเหลือตามรายละเอียดในหน้าถัดไป

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม										
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	
เงินลงทุน											
บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	108,351	107,200		
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็ก ขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	615,055	601,767		
						162,627	162,627	723,406	708,967		
บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท ลักกี้-คิงคอมเซ็นเตอร์ จำกัด	ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	40	40	4,800	4,800	4,978	4,962		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย						167,427	167,427	728,384	713,929		
การร่วมค้า - วิธีส่วนได้เสีย											
การร่วมค้าสยามสตีล - กนกเฟอร์นิเจอร์	บริการงานตกแต่งภายใน	-	100	-	49	-	49	-	22		
บริษัทที่เกี่ยวข้อง - วิธีราคาทุน											
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			-	23,898
บริษัท พานาโซนิก อีโคโน โซลูชันส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			4,037	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง ตามวิธีราคาทุน						49,712	49,712			4,037	23,898
บริษัทอื่น - วิธีราคาทุน											
บริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด	ขายชิ้นส่วนและอุปกรณ์ เกี่ยวกับรถยนต์	39,900	39,900	6.39	6.39	5,000	5,000				
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน สุทธิ						(2,563)	(2,563)				
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่น ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ						2,437	2,437				
						52,149	52,149				

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะของบริษัท								
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล		
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
เงินลงทุนวิธีราคาทุน									
บริษัทย่อย									
บริษัท ศรีเจริญ อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด	ชายเฟอริเนเจอร์เหล็ก	14,000	14,000	99.99	99.99	14,000	14,000	-	-
บริษัท สยามโอคามูระ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ชายเฟอริเนเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	1,173	2,193
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผงกั๊กันห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-
บริษัท สยามสตีลเนชั่นแนลเอนเนอร์จี จำกัด	ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน	42,650	-	99.99	-	42,650	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						77,049	34,399	1,173	2,193
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						-	-		
						77,049	34,399		
บริษัทร่วม									
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอริเนเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	1,408	-
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	23,305	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						162,627	162,627	24,713	-
บริษัทที่เกี่ยวข้อง									
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	-	23,898
บริษัท พานาโซนิค อีโค โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	4,037	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	4,037	23,898
การร่วมค้า									
การร่วมค้าสยามสตีล-กนก เฟอริเนเจอร์	บริการงานตกแต่งภายใน	-	100	-	49	-	49		
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						-	(49)		
						-	-		
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน								29,923	26,091

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	713,951	162,627
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	39,161	-
คืนทุนจากการปิดการร่วมค้า	(15)	-
เงินปันผลรับ	(24,713)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	728,384	162,627

9. เงินลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

ในระหว่างงวด บริษัท บางพระกรีนเอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 97 ของมูลค่าโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 1 โครงการที่ประเทศญี่ปุ่น ซึ่งมีขนาดของโครงการที่คาดว่าจะใช้เวลาประมาณ 15.17 เมกะวัตต์ หรือมูลค่ารวม 1,358.18 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 เงินลงทุนในโครงการดังกล่าวมีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 541.96 ล้านบาท โดยคาดว่าจะสามารถเริ่มดำเนินการได้ภายในช่วงไตรมาส 3 ของปี 2560

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	-	
<u>บวก</u> ซื้อกิจการเมื่อวันที่ 27 มกราคม 2559 (หมายเหตุ 2.2)	92,076	
ลงทุนเพิ่มระหว่างงวด	456,452	
<u>หัก</u> ส่วนแบ่งขาดทุนจากโครงการ	(6,567)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	541,961	

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	578,714	566,215
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	29,832	28,778
ขายระหว่างงวด – มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(2)	(3)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(20,988)	(19,415)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	587,556	575,575

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน – สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินกู้ยืมระยะสั้น	64,010	24,000	64,010	24,000
ตัวแลกเปลี่ยน	200,000	-	200,000	-
รวม	264,010	24,000	264,010	24,000
หัก ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้ารอตัดบัญชี	(146)	-	(146)	-
สุทธิ	263,864	24,000	263,864	24,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 ตัวแลกเปลี่ยนจากสถาบันการเงิน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกรกฎาคม 2559

12. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR – 0.5 ค้ำประกันโดยการจำนองหุ้นของบริษัทรวมแห่งหนึ่งจำนวนไม่น้อยกว่า 8,842,800 หุ้น โดยต้องนำเงินปันผลประจำปีที่จะได้รับจากหุ้นดังกล่าวมาฝากกับสถาบันการเงินในรูปบัตรเงินฝากและจำนำไว้เป็นหลักประกันเพิ่มเติมไม่น้อยกว่า 10.00 ล้านบาท และการค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทที่เป็นของกรรมการของบริษัทจำนวน 25,000,000 หุ้น เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2563

13. เงินปันผลจ่าย

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีดังต่อไปนี้

	อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	เงินปันผล	เงินปันผลจ่าย
		เงินปันผล	ต่อหุ้น	(พันบาท)
		(หุ้น)	(บาท)	
เงินปันผลงวดสุดท้ายประจำปี	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น			
ประจำปี	วันที่ 28 เมษายน 2559	593,125,849	0.012	7,117

รายละเอียดของเงินปันผลที่ประกาศและเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีดังต่อไปนี้

บริษัท สยามโอคามูระ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด

	อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	เงินปันผล	เงินปันผลจ่าย
		เงินปันผล	ต่อหุ้น	(พันบาท)
		(หุ้น)	(บาท)	(พันบาท)
เงินปันผลงวดสุดท้าย ประจำปี	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 27 พฤษภาคม 2559	200,000	11.50	2,300

14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ – สุทธิ	386,713	347,724	14,419	17,597	401,132	365,321
ต้นทุนขายและบริการ	(307,070)	(308,245)	(12,408)	(17,543)	(319,478)	(325,788)
กำไรขั้นต้น	79,643	39,479	2,011	54	81,654	39,533
รายได้จากการให้บริการ						
รับเหมาก่อสร้าง	37,461	14,158	-	-	37,461	14,158
ต้นทุนการก่อสร้าง	(33,108)	(12,438)	-	-	(33,108)	(12,438)
กำไรขั้นต้น	4,353	1,720	-	-	4,353	1,720
รวมกำไรขั้นต้น	83,996	41,199	2,011	54	86,007	41,253
ค่าเสื่อมราคา					(10,214)	(11,013)
ดอกเบี้ยจ่าย					(7,329)	(230)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(66,261)	(37,315)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ					587,556	541,391
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ					165,400	168,817
สินทรัพย์อื่นๆ					2,694,084	2,070,792
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน					3,447,040	2,781,000

	พันบาท					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ – สุทธิ	766,157	719,989	25,361	53,082	791,518	773,070
ต้นทุนขายและบริการ	(585,328)	(588,917)	(21,840)	(51,909)	(606,050)	(640,826)
กำไรขั้นต้น	180,829	131,071	3,521	1,173	185,468	132,244
รายได้จากการให้บริการ						
รับเหมาก่อสร้าง	75,716	21,015	-	-	75,716	21,015
ต้นทุนการก่อสร้าง	(64,999)	(18,582)	-	-	(64,999)	(18,582)
กำไรขั้นต้น	10,717	2,433	-	-	10,717	2,433
รวมกำไรขั้นต้น	191,546	133,504	3,521	1,173	196,185	134,677
ค่าเสื่อมราคา					(20,988)	(22,015)
ดอกเบี้ยจ่าย					(14,542)	(461)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(54,398)	(46,464)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ					587,556	541,391
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ					165,400	168,817
สินทรัพย์อื่นๆ					2,694,084	2,070,792
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน					3,447,040	2,781,000

15. การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศบางแห่งจำนวน 272.40 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากหนังสือการค้าประกันที่ธนาคารออกให้ลูกค้าหลายราย สำหรับการปฏิบัติตามสัญญา จำนวนเงินรวม 3.43 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

16. คดีฟ้องร้อง

ใน 2555 บริษัทผู้รับจ้างรายหนึ่งได้ยื่นฟ้องร้องบริษัทเป็นจำเลยร่วมกับผู้อื่นอีก 1 ราย โดยถูกเรียกชดเชยค่าเสียหายรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 41.53 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 24 มีนาคม 2554 จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทได้ยื่นฟ้องแย้ง เนื่องจากบริษัทเชื่อว่าโจทก์เป็นฝ่ายผิดสัญญา โดยทำงานล่าช้ากว่ากำหนดและงานที่ส่งมอบมีความชำรุดบกพร่อง อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวดศาลอุทธรณ์ได้พิจารณาให้บริษัทจ่ายค่าเสียหายรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 24.41 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปี นับจากวันที่ 27 มีนาคม 2555 จนกว่าจะชำระเสร็จ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทได้บันทึกตั้งสำรองสำหรับหนี้สินดังกล่าวและบันทึกค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมทั้งสิ้นจำนวน 18.66 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และบริษัทอยู่ในระหว่างการเตรียมเอกสารเพื่อยื่นฎีกาต่อศาลฎีกาภายในวันที่ 2 กันยายน 2559

17. ภาวะผูกพัน

17.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทมีภาวะผูกพันเพื่อทำโครงการของบริษัท จำนวน 48.03 ล้านบาท

17.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันจากสัญญาเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน คลังสินค้าและบริการ สาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง และยานพาหนะ สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามปี ภายใต้ข้อกำหนดของสัญญา ดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าเช่า ดังนี้

ปี	พันบาท
1	14,566
2 - 3	20,714
รวม	35,280

18. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	1,069	20	35.1802
เยนญี่ปุ่น	687	10,978	0.3425
เหรียญออสเตรเลีย	6,391	489	26.1877

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

	พันธะริยญ สหรัฐอเมริกา	พันธะริยญ ญี่ปุ่น	พันธะริยญ ออสเตรเลีย
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	905	687	-
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	164	-	6,391
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>			
เจ้าหนี้การค้า	-	297	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	20	10,681	158
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	330